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§ 17   

Ett Stockholm för alla – Program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2018 - 2023 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Stockholm stad har tagit fram ett nytt styrdokument som stadens 

nämnder och bolagsstyrelser ska utgå ifrån i sitt arbete för ett 

Stockholm som är tillgängligt för alla. Programmet föreslås 

gälla mellan år 2018 och 2023. I arbetet ska funktionshinder 

aktivt identifieras, förebyggas och undanröjas. Personer med 

funktionsnedsättning ska inkluderas i stadens planering och 

beslutsprocesser på jämlika villkor som andra. Samtliga 

fokusområden tar sikte på målen i stadens budget samt föreslår 

hur nämnder och bolagsstyrelser ska genomföra och följa upp 

programmet inom ramen för ordinarie verksamhet.  

Förvaltningen är mycket positiv till att ett nytt program har 

tagits fram. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 december 2017. 

Dnr 2017-765-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Greta Brandimarti (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Särskilt uttalande 

Det är positivt att ett förslag till Program för tillgänglighet och 

delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023 

har tagits fram. Alliansen i stadsdelsnämnden ställer sig dock 

kritisk till ett antal punkter.  

 

Det behöver tydliggöras vilka inom staden som ansvarar för att 

utföra det som i programmet anförs om att staden ska erbjuda 

ändamålsenligt stöd och effektiv matchning. 

Ansvarsfördelningen mellan olika nämnder behöver här vara 

tydlig, liksom avgränsningen och ansvarsfördelningen inom 

ramen för samverkan med arbetsförmedlingen.  
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Vi ställer oss kritiska till användandet av indikatorn ”Andel 

vuxna personer med funktionsnedsättning som är beviljade 

insatser från socialtjänsten och som kan försörja sig själva”. Vi  

tolkar detta som att funktionsnedsatta personer som går från 

försörjningsstöd till exempelvis aktivitetsersättning eller 

sjukersättning, ska räknas till självförsörjande. Staden står alltså 

inte längre för deras försörjning, samtidigt står personen utanför 

arbetsmarknaden. Räknas dessa personer som självförsörjande, 

trots att de erhåller bidrag, riskerar strävan att få dessa 

människor i arbete att gå åt motsatt håll. Individens möjligheter 

till inträde på arbetsmarknaden kommer avsevärt att försämras.  

 

Enligt programmet ska staden till personer med 

funktionsnedsättning aktivt erbjuda anställning, praktikplatser 

och sommarjobb. Det saknas dock indikatorer för att kunna följa 

upp detta mål. När det saknas möjligheter att föra register över 

personer med funktionsnedsättning uppstår frågan hur 

uppföljning ska ske. Andra sätt att följa upp uppdraget på ett 

lagligt sätt behöver redovisas. 

 

När det gäller fokusområdet rätten till utbildning föreslås bland 

annat uppföljning av ”andel elever med funktionsnedsättning 

inom respektive skolform som upplever att de får de hjälpmedel 

de behöver” samt uppföljning av ”andel elever med särskilt stöd 

som når målen för respektive skolform”. Även här blir det svårt 

att tillämpa en trovärdig uppföljning när det inte finns möjlighet 

att registrera  personer med funktionsnedsättning.  

 

Det finns ett flertal program inom området mänskliga 

rättigheter. Ett gemensamt program för alla delar inom området 

hade därför underlättat implementeringsarbetet och 

efterlevnaden. Det måste finnas rimliga förutsättningar och 

tillräckligt med stöd för våra medarbetare att kunna arbeta efter 

de direktiv som ges. 

 
Ersättaryttrande 

Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 


